EDITAL DE ELEIÇÃO N° 002/2022- SME - CACS/FUNDEB

A Secretária Municipal de Educação de Jardim, no uso de suas atribuições legais, torna
público, o presente Edital que informa os links para a eleição de membros do Conselho de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (CACS-FUNDEB) do Município de Jardim/CE
- Gestão 2023-2026.

I. DA ELEIÇÃO:

1.1. O processo de votação para as representações de diretores e de professores ocorrerá
no dia 23 de dezembro de 2022 de 8h às 17h, por meio de votação eletrônica, através dos links
abaixo, sendo obrigatório vínculo com o segmento ao qual representam:

Período de votação: 23 de dezembro de 2022, de 8h às 17h

Formulário de inscrição on line para representante
dos DIRETORES:

https://docs.google.com/forms/d/e/1F
AIpQLSfRZScW4VsryV-

m0prrlwmKDAooDpscDasl-
B2KuD0WgljWHg/closedform

Formulário de inscrição on line para representante
dos PROFESSORES:

https://docs.google.com/forms/d/e/1F
AIpQLSdhei7dfFg0jj4VjB5Y-

ibnE698c7KMSM4ADEepCJqH3X8Tnw/c
losedform

1.2. As escolas e a Secretaria de Educação, em seus horários de funcionamento, poderão
auxiliar os eleitores que não possuem acesso virtual para a votação.

1.3. Em caso de empate, será considerado a idade maior, como critério para o desempate.

1.4. O resultado das eleições para representantes do CACS/FUNDEB - Gestão 2023/2026,
será divulgado no dia 26 de dezembro de 2022.

Jardim/CE, 22 de dezembro de 2022.

ANA LUCIA FERREIRA
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria nº 1912001/22-SME

INÊS SAMPAIO NEVES AIRES
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 3112005/20-GP

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfRZScW4VsryV-m0prrlwmKDAooDpscDasl-B2KuD0WgljWHg/closedform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfRZScW4VsryV-m0prrlwmKDAooDpscDasl-B2KuD0WgljWHg/closedform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfRZScW4VsryV-m0prrlwmKDAooDpscDasl-B2KuD0WgljWHg/closedform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfRZScW4VsryV-m0prrlwmKDAooDpscDasl-B2KuD0WgljWHg/closedform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdhei7dfFg0jj4VjB5Y-ibnE698c7KMSM4ADEepCJqH3X8Tnw/closedform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdhei7dfFg0jj4VjB5Y-ibnE698c7KMSM4ADEepCJqH3X8Tnw/closedform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdhei7dfFg0jj4VjB5Y-ibnE698c7KMSM4ADEepCJqH3X8Tnw/closedform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdhei7dfFg0jj4VjB5Y-ibnE698c7KMSM4ADEepCJqH3X8Tnw/closedform